

Länsi-Uudenmaan kuntien (Karkkila, Lohja, Siuntio ja Vihti) ympäristöterveydenhuollon ja eläinlääkintähuollon toimintaa koskeva yhteistoimintasopimus

Lohjan kaupunginvaltuusto xx.xx.2021
Karkkilan kaupunginvaltuusto xx.xx.2021
Siuntion kunnanvaltuusto xx.xx.2021
Vihdin kunnanvaltuusto xx.xx.2021

Voimassa 1.8.2021 lukien

1. Sopijaosapuolet

Tämän sopimuksen osapuolina ovat Karkkilan kaupunki, Lohjan kaupunki, Siuntion kunta ja Vihdin kunta.

2. Sopimuksen sisältö ja tavoitteet

Tällä sopimuksella tarkistetaan tammikuussa 2013 allekirjoitettua yhteistoimintasopimusta. Yhteistoimintasopimuksessa on sovittu ympäristöterveydenhuollon ja eläinlääkinnän tehtävien järjestämisestä seudullisesti sekä sopijaosapuolille aiheutuvien kustannusten jaosta.

Lohjan kaupunki isäntäkuntana vastaa ympäristöterveydenhuollon ja eläinlääkinnän lailla säädelyjen tehtävien hoidosta. Tehtäväalueen lainsäädännön muuttuessa yhteistoimintasopimukseen sisältyvät tehtävät muuttuvat lainsäädäntöä vastaavasti.

1.1.2008 käynnistynyt ympäristöterveyshuollon yhteistoiminta-alue Länsi-Uudenmaan Ympäristöterveys jatkaa uuden Lohjan organisaatiossa omana ympäristöterveyspalvelut-tulosalueena. **Ympäristöterveyslautakunnan** tehtävistä, asemasta ja ratkaisuvallasta määrätään Lohjan kaupungin hallintosäännössä.

Yhteistoimintasopimuksen perustana on laki ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta (410/2009) jonka mukaan kuntien, joilla ei ole käytettävissään vähintään 10 henkilötyövuotta vastaavat henkilöresurssit ympäristöterveydenhuollon järjestämiseen, on muodostettava yhteistoiminta-alue. Yhteisen organisaation tehtävänä on taata jokaisen yhteistoiminta-alueen kunnan palvelutaso lakisääteiselle tasolle. Mikäli käytössä olevat resurssit eivät riitä kaikkien lakisääteisten palvelujen tuottamiseen kunnille, tulee tehtävien hoitoa varten palkata resursseja. Resurssien riittävyys arvioidaan keskusvirastojen vuosittain asettamien valvontasuunnitelmien perusteella. Tarvittavat lisäresurssit voidaan rahoittaa osin toimintatuotoilla. Yhteistoiminta-alueen kuntien vastuulla on operatiivisista henkilöresursseista huolehtiminen yhteisvastuullisesti.

Kuntien kustannukset ja palvelutaso määräytyvät vuosittaisen palvelusopimuksen sisällön mukaan.

3. Hallinto

Tässä sopimuksessa mainittujen tehtävien hoidosta vastaavana kuntalain 77 §:n mukaisena monijäsenenä toimielimenä toimii Lohjan kaupungin hallintoon kuuluva valtuuston valitsema **ympäristöterveyslautakunta**.

Lautakunnan tehtävänä on ympäristöterveydenhuoltoa ja eläinlääkintää säätelevien lakien mukainen viranomaispäätöksenteko.

Lautakunnan päätöksiin ei ole otto-oikeutta.

Lautakunnan kokoonpano muodostuu seuraavasti:
Lohjan kaupungista 2, Karkkilan kaupungista 1, Siuntion kunnasta 1 ja Vihdin kunnasta 1 Lohjan kaupunginvaltuuston nimeämää jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä. Lohjan edustajat toimivat **lautakunnan** puheenjohtajana ja varapuheenjohtajana.

4. Henkilöstö

Sopijaosapuolten tämän sopimuksen mukaisia tehtäviä hoitavat vakinaisessa palvelusuhteessa olevat henkilöt siirtyivät Lohjan kaupungin palvelukseen liikkeenluovutusta koskevien säädösten mukaisesti 1.1.2008 alkaen. Sopimuksen voimassaolon aikana organisaatioon palkatut uudet henkilöt ovat Lohjan kaupungin henkilöstöä.

Seudullisen toiminnan päätyttyä tai sopijakunnan irtisanoutuessa henkilöt palaavat sen kunnan palvelukseen, josta he siirtyivät Lohjan kaupungin palvelukseen 1.1.2008.

5. Toimipisteet ja varusteet

Sopimuksen voimaan tullessa ympäristöterveyspalvelujen päätoimipiste on Lohja ja sivutoimipisteet ovat Vihdissä ja Karkkilassa (eläinlääkintähuolto) ja entisessä Nummi-Pusulassa (eläinlääkintähuolto).

Kuntien tulee osoittaa kunnan toimipistettä varten toimitilat. Lohjan kaupunki vuokraa ympäristöterveyspalvelujen tarvitsemat tilat ensisijaisesti kunnilta.

Jos sivutoimipisteiden määrää muutetaan, neuvotellaan toimipisteiden määrästä, niiden varustuksesta ja kustannusvastuusta erikseen. Muutokset toimipisteissä edellyttää sopijakuntien yksimielistä päätöstä.

6. Palvelut ja kustannukset

Kuntien kustannukset määräytyvät asukaslukupainotteisesti. Maksuosuuksien jakauma tarkastetaan vuosittaisessa palvelusopimuksessa. Vuoden lopussa tehdään tasauslaskelma yksikön tilinpäätöksen perusteella. Jos toimintakate poikkeaa yli 5 % budjetista maksetaan kunnille hyvitys tai kerätään kunnilta lisämaksut jakoperusteiden mukaisesti.

Kunnat sitoutuvat hankkimaan lakisääteiset vaatimukset täyttävää palvelua yhteiseltä ympäristöterveydenhuollon organisaatiolta. Vuosittaisessa palvelusopimuksessa määritetään lakisääteisten palvelujen järjestämisestä. Kunnat voivat halutessaan ostaa lakisääteistä tasoa laajempaa palvelua.

Lohjan kaupunki sitoutuu järjestämään tässä sopimuksessa määritellyt tehtävät siten kuin yhteistoimintasopimus sekä palvelusopimukset edellyttävät.

Ympäristöterveyspalvelujen toimialaan kuuluvia palveluita voidaan myydä kustannusvastaavasti myös muille kuin sopimuskunnille.

Ympäristöterveyslautakunta hyväksyy palvelusopimuksen vuosittain yhteistoimintakuntia kuultuaan.

7. Maksut Viranomaistoiminnasta asiakkailta perittävät maksut määrätään maksutaksoissa, jotka hyväksytään Lohjan kaupungin **ympäristöterveyslautakunnassa**. Maksut kirjataan tulosalueen tuloiksi. Maksutulot huomioidaan kuntien maksuosuuksia alentavana.
8. Talous Lohjan kaupunginvaltuusto hyväksyy ympäristöterveyspalvelujen tulosalueelle oman nettositovan talousarvion sekä taloussuunnitelman. Niihin sisällytetään muiden kuntien vuosittaisten palvelusopimusten mukaiset menot ja tulot.

Ympäristöterveyslautakunta seuraa tulosalueen talousarvion toteutumista kokouksissaan ja raportoi sen toteutumisesta sopijakuntiin kuntien toiveen mukaisesti.

Palvelusopimuksen mukainen kunnan maksuosuus laskutetaan etupainotteisesti neljännesvuosittain (tammi-, huhti-, heinä- ja lokakuussa). Hinnoittelun muutoksista on tarvittaessa sovittava kesken sopimuskauden.

Maksun viivästyessä peritään korkolain 4 §:n 1 momentin mukainen viivästyskorko.

9. Sopimuksen seuranta

Ympäristöterveyspalvelut tulosalue järjestää vuosittain kaksi suunnittelu- ja seurantakokousta, johon sopijakunnat osallistuvat. Kokouksissa esitellään katsaus aiempien vuosien tilanteeseen sekä tulevaisuuden muutospaineisiin ja kehittämistarpeisiin. Kokouksessa raportoidaan kunnille edellisen vuoden toteutunut palvelutaso ja kustannukset sekä Lohjan kaupungin käytäntöjen mukaisesti työhyvinvointiin ja asiakaspalautteeseen liittyvät asiat. Kokouksessa käsitellään seuraavan vuoden palvelusopimuksia, talousseurantaa, palvelujen määrää, laatua, hinnoittelua ja resursseja sekä muita yhteisiä asioita.

Sopijakuntien tilintarkastajilla on oikeus tarkastaa tämän sopimuksen osalta ympäristöterveyspalvelujen tulosalueen tilejä.

10. Sopimuksen voimaantulo ja irtisanominen

Kuntien yhteinen ympäristöterveyspalvelujen organisaatio jatkaa 1.1.2008 aloitettua toimintaa. Sopimus on voimassa toistaiseksi. Irtisanomisaika on yksi (1) vuosi. Irtisanomispäivä on 31.12. Sopijakuntien yhtäpitävällä päätöksellä sopimus voidaan kuitenkin irtisanoa tai sitä voidaan muuttaa ilman irtisanomisaikaa.

Sopimuksesta irtisanoutuva kunta sitoutuu ottamaan takaisin palvelukseensa kunnan henkilöstöstä ympäristöterveyspalvelujen tulosalueelle siirtyneet henkilöt. Ympäristöterveyden omistukseen siirtynyt kalusto ja irtaimisto palautetaan irtisanoutuvalle kunnalle korvauksetta.

11. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tätä sopimusta koskevat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan sopijaosapuolten välisellä neuvottelulla.

Mikäli neuvotteluissa ei päästä yhteisymmärrykseen, erimielisyydet ratkaistaan

Suomen Kuntaliiton nimeämässä yksijäsenisessä välimiesoikeudessa. Välimiehen on annettava päätös kuuden (6) kuukauden kuluessa välimiehen nimeämisestä lukien.

Allekirjoitukset

Lohjalla xx.xx.2021 Lohjan kaupunki

Karkkilassa xx.xx.2021 Karkkilan kaupunki

Siuntiossa xx.xx.2021 Siuntion kunta

Vihdissä xx.xx.2021 Vihdin kunta